Riciıl, Yahya b. Bükeyr ve Ahmed b. Salih'ten hadis nakletmiş ondan da Hiıfız
Ebu Talib, (Ali b. Muhammed) el-Mısri (bkz. Darekutni, Sünen, IV, 29) ve diğerleri rivayette
bulunmuştur (Darekutni, el-Mıitelif ve'l-mulıtelif, thk. Muvaffık b. Abdullah b. Abdilkadir,
Diırü'l-garbi'l-İslami, Beyrut, 1406/1986, II, 1064-1065). İbn Makula da Mısırlı tarihçi İbn
Yunus'tan şu bilgileri aktarır: Ubeyd b. Muhammed b. ı'vhisa el-Bezzar, müezzin, Ubeyd b.
Rica! diye bilinir. Babası Muhammed de aynı şekilde müezzindi. O, en iyi ezan okuyan kişiydi
deniliyordu. 284 te vefat etti. (İbn Miıkfıla, Telızibii nıiistemirri'l-evluim ala zevi'/-nıarifeti ve
u/i'l-ejhimı, thk. Seyyid Kisrevi Hasen, Darü'l-kütübi'l-ilmiyye, Beyrut, 1410/1990, s. 244-
245). İbn Hacer'in kaydettiğine göre, Ubeyd kendisinin, Rica] de babasının lakabıdır. Bu
ni.vinin ismi ise Muhammed b. Muhammed b. Musa el-Bezzar'dır (İbn Hacer, Niizlıetii'/
elbfıb fı'l-elkab, thk. Alıdülaziz b. Muhammed b. Salih es-Sedidi, Mektebetü'r-rüşd, Riyad
1409/l989, ll, 17}.

Esasen Juynboll, 1983 de yayımladığı Muslim Tradition adlı kitabında söz
konusu hadisin Şu'be, Ebu Avane, Abdullah b. Lehia gibi anahtar şahıs ya da
müşterek ravilerin öğrencileri veya onların adını kullananlar tarafından uydu
rolduğunu ileri sürmüştü. 191 Daha sonra yayımlanan EF'deki "Shu'ba b. al
Hadjdjadj" maddesi ve "Shu'ba b. al-Hajjaj (d. 160/776) and his Position

188 Buhari, "ilim", 38. krş. İbn Sa'd, Tabakat, lll, 107; İbn Ebi Şeybe, Musannef, V, 295; Ahmed,
Miisned,!, 166; İbn Ebi Asım, el-Ahiıd ve'l-mesani, I, 162; Bezzar, Miisned, III, 186, 187 vd.

189 Eşyeb, Cüz, s. 43; Ahmed, Müsned, IV, 201; İbn Hibban, Salıilı, III, 329, VI, 295.